ПРОЕКТ
ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА,

ВКЛЮЧЕННОГО В СОСТАВ ЛОТА

Россия, г. Нижний Новгород
«
»
201__года
Общество с ограниченной ответственностью «Русагро - Нижний Новгород Транс» (ИНН 5250027999, ОГРН 1025201991748), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Харитонова Андрея Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области от 25.12.2009 г. по делу № А43-41473/2009 36-116, с одной стороны, и

, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,
в лице
, действующего на основании
, с
другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
руководствуясь Федеральным законом от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положением о порядке и условиях продажи на торгах в форме публичного предложения имущества ООО «Русагро - Нижний Новгород Транс», являющегося предметом залога, утвержденным определением Арбитражного суда Нижегородской области от 31.10.2012 г. по делу              № А43-41473/2009 36-116, и на основании Протокола о результатах проведения открытых торгов в форме публичного предложения _________________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и оплачивает в соответствии с условиями настоящего Договора имущество (далее по тексту – Имущество), включенное в состав Лота, в том числе:

1.1.1.
Объекты недвижимого имущества.

	№

п/п
	Наименование объекта
	Описание и адрес объекта
	Правоустанавливающие  и правоподтверждающие документы Продавца

на объект

	1
	Административно-бытовое здание (учрежденческое)
	Общая площадь 260,20 кв.м.,
инвентарный номер 07335, литер А, этажность 1.
Кадастровый (или условный) номер:
52-52-03/001/2007-224
Адрес (местоположение) объекта:  Нижегородская область, Арзамасский район, западнее р.п. Выездное,
строение 2
	1. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию № 57 выдано Администрацией Арзамасского района Нижегородской области 29.12.2006 года.

2. Договор купли-продажи земельного участка от 03.03.2006 года.
3. Свидетельство о государственной регистрации права серии 52-АВ № 027383 от 05 февраля 2007 года, запись регистрации

52-52-03/001/2007-224

	2
	Овощехранилище (складское)
	Общая площадь 5 702,40 кв.м., инвентарный номер: 07335, литер: Б;
Кадастровый (или условный) номер:
52-52-03/001/2007-223
Адрес (местоположение) объекта:  Нижегородская область, Арзамасский район, западнее р.п. Выездное,
строение 1
	1. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию    № 56 выдано Администрацией Арзамасского района Нижегородской области 29.12.2006 года.

2. Договор купли-продажи земельного участка от 03.03.2006 года.
3. Свидетельство о государственной регистрации права серии 52-АВ № 027383 от            05 февраля 2007 года, запись регистрации

52-52-03/001/2006-223

	3
	Земельный участок
	земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения,
информатики, космического обеспечения, энергетики, обороны и иного назначения; общая площадь 13 370 кв.м.; кадастровый
номер: 52:41:14 03 001:0133;

Адрес (местоположение) объекта:
Нижегородская область, Арзамасский район, западнее р.п. Выездное
	1. Договор купли-продажи земельного участка от 03.03.2006 года.
2. Свидетельство о государственной регистрации права серии 52-АБ № 624110 от 24.03.2006 г., запись регистрации 52-52-03/0042006-68

1.1.2. Объекты движимого имущества.

	№ п/п
	Наименование Оборудования
	Количество

	1
	Объект внешнего благоустройства – забор металлический
	1

	2
	Объект внешнего благоустройства – площадка производственная
	1

	3
	Приемный бункер Bijlsma Hercules Jumbo 2000 FREQ
	1

	4
	Загрузчик в хранилище 100-65-3W
	1

	5
	Комплект оборудования по приемке овощей Bijlsma Hercules Combi  (приемный бункер Bijlsma Hercules модель Jumbo 2000 FREQ (1), Bijlsma Hercules спиральный почвоотделитель SP 200-6 VS (1), Bijlsma Hercules предварительный сортировщик ST 200-6 VS (1), Combi rama and inspection table (1), Bijlsma Hercules двухсторонний наполнитель контейнеров и мешков KV 2800 (2), элеватор подачи KV 2800 (2)
	1

	6
	Компрессор винтовой Genesis 18.510-500
	1

	7
	Конвейер телескопический Bijlsma Hercules 2-807
	3

	8
	Линия сортировки и фасовки
	1

	9
	Почвоотделитель спиральный Bijlsma Hercules SP 200-6
	1

	10
	Скутер погрузчик
	1

	11
	Сортировщик предварительный Bijlsma Hercules ST 200-6VS
	1

	12
	Элеватор Bijlsma Hercules КТ 700-60-2
	1

	13
	Дизельный электроагрегат SDMO Atlantic V330K
	1

	14
	Автомобильные весы ВЭС 60А-2
	1

1.2.
Объекты недвижимого имущества, указанные в пункте 1.1.1. настоящего Договора, принадлежат Продавцу на праве собственности и являются предметом ипотеки по
договору ипотеки № 1991-127406/И от 22.12.2006 г., по договору последующей ипотеки № 1991-
108607/И от 21.05.2007 г., заключенным между Продавцом (Залогодатель) и ОАО «Сбербанк России» (Залогодержатель).
Объекты движимого имущества, указанные в пункте 1.1.2. настоящего Договора, принадлежат Продавцу на праве собственности и являются предметом залога по договору залога № 1991-127406/З от 22.12.2006 г., по договору залога № 1991-108607/З от 21.05.2007 г., заключенным между Продавцом и ОАО «Сбербанк России».
В силу пп. 4 п. 1 ст. 352 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 5 ст. 18.1 Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» реализация (продажа) заложенного имущества влечет за собой прекращение залога в отношении конкурсного кредитора (залогодержателя), по требованию которого обращено взыскание на предмет залога.
1.3.
Покупатель подписанием настоящего Договора подверждает согласие приобрести указанные в пункте 1.1. настоящего Договора Объекты движимого и недвижимого имущества в том техническом состоянии, в котором оно находится на момент заключения Договора.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость Имущества, отчуждаемого (приобретаемого) по настоящему Договору (Цена договора) составляет ____________ (__________) рублей (в том числе налог на добавленную стоимость _______________ рублей, в том числе стоимость земельного участка _______________  рублей (НДС не облагается)).
Цена Договора является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Задаток в размере __________________ рублей, перечисленный Покупателем в целях участия в открытых торгах в форме публичного предложения является задатком по настоящему Договору в качестве обеспечения исполнения обязательств Покупателя по настоящему Договору и засчитывается в счет платежей, причитающихся с Покупателя по настоящему Договору.

2.3. Окончательный расчет за приобретаемое Имущество должен быть произведен Покупателем в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента (даты) подписания настоящего Договора. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в безналичном порядке путем перечисления Покупателем денежных средств на счет Продавца, указанный в настоящем Договоре. Датой оплаты считается календарная дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца, что подтверждается выпиской банка, обслуживающего расчетный счет Продавца.
Обязанности Покупателя по оплате Имущества считаются исполненными после поступления на расчетный счет Продавца всей суммы, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора, за вычетом ранее внесенного задатка.

2.4. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением настоящего Договора и государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество к Покупателю в соответствии с действующим  законодательством РФ.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Передача Продавцом Покупателю Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, осуществляется по передаточному акту, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение № 1 к настоящему Договору), подписанному уполномоченными на то представителями Сторон.
3.2. С момента подписания передаточного акта ответственность за сохранность Имущества, риск случайной гибели или повреждения несет Покупатель.
3.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами передаточного акта.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Переход права собственности на движимое имущество, указанное в пункте 1.1.2. настоящего Договора, производится после выполнения Покупателем обязательства по оплате приобретаемого Имущества в полном объеме и подписания сторонами передаточного акта.

4.2. Переход права собственности на объекты недвижимого имущества, указанные в пункте 1.1.1. настоящего Договора, к Покупателю подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области.
Государственная регистрация  перехода права собственности на объекты недвижимого имущества, указанные в пункте 1.1.1. настоящего Договора, производится после выполнения Покупателем обязательства по оплате приобретаемого Имущества в полном объеме и подписания сторонами передаточного акта.

Право собственности на недвижимое имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:
5.1.1. Передать Имущество Покупателю по передаточному акту в течение 10 (Десяти) дней с момента надлежащего исполнения Покупателем своего обязательства по оплате Имущества в полном объеме.
5.1.2. Выполнить все предусмотренные законом действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество к Покупателю, в том числе предоставить Покупателю необходимые для регистрации документы.
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Произвести оплату за приобретаемое Имущество по цене и в сроки, установленные настоящим Договором.
5.2.2. Принять от Продавца Имущество в сроки, установленные в п. 5.1.1. настоящего Договора, и подписать передаточный акт.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне все убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.
6.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора,  разрешаются путем переговоров, в случае недостигнутой договоренности - в арбитражном суде Нижегородской области.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами (уполномоченными представителями Сторон)
7.3. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в пунктах 2.1 и 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора. С момента получения Покупателем такого уведомления Договор считается расторгнутым, а Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный им задаток. Заключение между Сторонами отдельного соглашения о расторжении договора при этом не требуется.
7.4. Настоящий Договор составлен в 6 (шести) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – Продавцу, 2 экземпляра – Покупателю, 3 экземпляра для предоставления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:
Общество с ограниченной ответственностью «Русагро – Нижний Новгород Транс»
	Покупатель:

	Юридический адрес: 603093, г. Нижний Новгород, ул. Деловая, д. 7

Почтовый адрес: 603109, г. Нижний Новгород, ул. Нижегородская, д. 25, кв. 3

ИНН 5250027999

КПП 526001001

р/сч 40702810303400141224 в Нижегородском филиале банка «Возрождение» (ОАО) г. Н.Новгород

к/сч 30101810900000000703

БИК 042227703

Конкурсный

управляющий   _____________    А.В. Харитонов